Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.08.2024 г.
	№ 1716

О проведении конкурса муниципальных грантов, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин, в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 27.12.2023 № 2828 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город Алексин», постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 31.05.2021 № 829 «О муниципальных грантах, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и  общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 04 сентября 2024 года по 28 сентября 2024 года конкурс муниципальных грантов, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин в 2024 году.

2. Утвердить перечень приоритетных направлений социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин, представляемых на конкурс муниципальных грантов,    предоставляемых     из    бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям в 2024 году (приложение №1).

3. Создать конкурсную комиссию по подготовке и проведению конкурса муниципальных грантов, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин в 2024 году, и утвердить ее состав (приложение №2).

4. Разместить информацию о конкурсе муниципальных грантов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

4.1.  Управлению по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин (Горшкова О.А.) на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.
4.2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин    (Панина Ю.А.) на официальном сайте муниципального образования город Алексин.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                  П.Е. Федоров

Приложение  №1
к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 23.08.2024  г. № 1716
ПЕРЕЧЕНЬ

приоритетных направлений социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин, представляемых на конкурс муниципальных грантов, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям в 2024 году

1. Социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан, деятельность в сфере поддержки семьи, материнства, отцовства и детства, организации и проведения мероприятий, способствующих развитию предусмотренных законодательством Российской Федерации форм устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью.
2. Подготовка населения к преодолению последствий стихийных бедствий, экологических, техногенных или иных катастроф, к предотвращению несчастных случаев.
3. Оказание помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, техногенных или иных катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов, беженцам и вынужденным переселенцам.
4. Охрана окружающей среды и защита животных, в том числе содержание животных в приютах для животных.
5. Охрана и в соответствии с установленными требованиями содержание объектов (в том числе зданий, сооружений) и территорий, имеющих историческое, культовое, культурное или природоохранное значение, и мест захоронений.
6. Оказание юридической помощи на безвозмездной или на льготной основе гражданам и некоммерческим организациям и правовое просвещение населения, деятельность по защите прав и свобод человека и гражданина.
7. Профилактика социально опасных форм поведения граждан.
8. Благотворительная деятельность, а также деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства).
9. Деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности.
10. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению.
11. Развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защита самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации.
12. Деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации.
13. Проведение поисковой работы, направленной на выявление неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков защитников Отечества, установление имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества.
14. Участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.
15. Мероприятия по медицинской реабилитации и социальной реабилитации, социальной и трудовой реинтеграции лиц, осуществляющих незаконное потребление наркотических средств или психотропных веществ.
16. Содействие повышению мобильности трудовых ресурсов.
17. Увековечение памяти жертв политических репрессий.
18. Развитие молодежной политики.
19. Формирование гражданской активности у населения города Алексина.
20. Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании.
21. Укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма.
Приложение  №2
к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 23.08.2024  г. № 1716
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению конкурса муниципальных грантов, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин

в 2024 году

	1
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования город Алексин
	- председатель конкурсной комиссии

	2
	Начальник управления по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин
	- заместитель председателя конкурсной комиссии

	3
	Начальник отдела по организационной работе управления по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин
	- секретарь конкурсной комиссии

	4
	Начальник управления по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин
	- член комиссии

	5
	Председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования город Алексин
	- член комиссии

	6
	Главный бухгалтер отдела по бухгалтерскому учету и отчетности
	- член комиссии

	7
	Член Общественного совета муниципального образования город Алексин
	- член комиссии

	8
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Алексин
	- член комиссии